

## **Informacja o pracy Burmistrza Miasta Kościana w okresie międzysesyjnym**

### **I. W okresie międzysesyjnym wydane zostały zarządzenia:**

- 1) nr 533/17 z dnia 06.12.2017 r. w sprawie złożenia oświadczenia o nieskorzystaniu z prawa pierwokupu nieruchomości lokalowej wraz z prawami związanymi z własnością lokalu. Zarządzenie dotyczy niewykonania prawa pierwokupu w stosunku do prawa własności lokalu niemieszkalnego wraz z przynależnym do niego udziałem w nieruchomości wspólnej działki gruntu o powierzchni 0,0451 ha, położonej w Kościanie przy ul. J. Piłsudskiego. Analiza cen transakcyjnych wynikających z umów zawartych na terenie Gminy Miejskiej Kościan pozwoliła na ustalenie, że umówiona przez strony cena brutto sprzedaży nie odbiega od cen rynkowych osiągniętych na rynku nieruchomości za lokale usługowe. Wykonanie prawa pierwokupu nie było uzasadnione ze względów ekonomicznych;
- 2) nr 534/17 z dnia 06.12.2017 r. w sprawie złożenia oświadczenia o nieskorzystaniu z prawa pierwokupu prawa użytkowania wieczystego zabudowanej nieruchomości. Zarządzenie dotyczy niewykonania prawa pierwokupu w stosunku do prawa użytkowania wieczystego zabudowanych działek gruntu o łącznej powierzchni 0,0927 ha, położonych w Kościanie przy ul. Naclawskiej, stanowiących nieruchomość gruntową. Analiza cen transakcyjnych wynikających z umów zawartych na terenie Gminy Miejskiej Kościan pozwoliła na ustalenie, że umówiona przez strony cena brutto sprzedaży nie odbiega od cen rynkowych osiągniętych na rynku nieruchomości za nieruchomości podobne pod zabudowę mieszkaniową. Wykonanie prawa pierwokupu nie było uzasadnione ze względów ekonomicznych,
- 3) nr 535/17 z dnia 06.12.2017 r. w sprawie złożenia oświadczenia o nieskorzystaniu z prawa pierwokupu. Zarządzenie dotyczy niewykonania prawa pierwokupu w stosunku do prawa własności nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem garażowym o powierzchni 0,0024 ha, położonej w Kościanie przy ul. Kątnej. Analiza cen transakcyjnych wynikających z umów zawartych na terenie Gminy Miejskiej Kościan pozwoliła na ustalenie, że umówiona przez strony cena sprzedaży nie odbiega od cen rynkowych osiągniętych na rynku nieruchomości za garaże. Wykonanie prawa pierwokupu nie było uzasadnione ze względów ekonomicznych;
- 4) nr 536/17 z dnia 06.12.2017 r. w sprawie złożenia oświadczenia o nieskorzystaniu z prawa pierwokupu nieruchomości lokalowej wraz z prawami związanymi z własnością lokalu. Zarządzenie dotyczy niewykonania prawa pierwokupu w stosunku do prawa własności lokalu mieszkalnego stanowiącego odrębną nieruchomość wraz z przynależnym do niego udziałem w prawie użytkowania wieczystego działki gruntu

o powierzchni 0,0713 ha, położonej w Kościanie przy ul. Piłsudskiego, stanowiącej nieruchomość gruntową. Analiza cen transakcyjnych wynikających z umów zawartych na terenie Gminy Miejskiej Kościan pozwoliła na ustalenie, że umówiona przez strony cena sprzedaży nie odbiega od cen rynkowych osiągniętych na rynku nieruchomości za lokale mieszkalne. Wykonanie prawa pierwokupu nie było uzasadnione ze względów ekonomicznych;

- 5) nr 537/17 z dnia 06.12.2017 r. w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu Uchwały Rady Miejskiej Kościana w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji. Zarządzenie dotyczy rozpatrzenia uwag, które wniesiono w trakcie trwania konsultacji do projektu uchwały rady miejskiej w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji. Uwagi te zostały albo uwzględnione, albo częściowo uwzględniono, bądź nieuwzględnione w projekcie uchwały;
- 6) nr 538/17 z dnia 06.12.2017 r. w sprawie ogłoszenia wykazu lokali do wynajęcia znajdujących się w budynkach przy ul. Bernardyńskiej 2, Wały Żegockiego 2, Rynek 1 w Kościanie w trybie bezprzetargowym na okres do 3 lat. Zarządzenie dotyczy ogłoszenia wykazu lokali użytkowych w budynku Domu Organizacji Społecznych na Wałach Żegockiego (łącznie 147,22 m<sup>2</sup>), budynku nr 1 przy ul. Bernardyńskiej 2 (21,78 m<sup>2</sup>) i budynku Ratusza (54,24 m<sup>2</sup>) przeznaczonych do wynajęcia w trybie bezprzetargowym na okres do 3 lat stosownie do uchwały Rady Miejskiej Kościana nr XXVIII/300/17 z dnia 30 listopada 2017 r.;
- 7) nr 539/17 z dnia 06.12.2017 r. w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży. Zarządzenie dotyczy ogłoszenia wykazu nieruchomości o łącznej powierzchni 0.9422 ha oraz 0.3540 ha przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargowej stosownie do uchwały nr XIII/127/12 Rady Miejskiej Kościana z dnia 26 stycznia 2012 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności nieruchomości gruntowej położonej na terenie Gminy Kościan przy drodze krajowej nr 5 ze zm.;
- 8) nr 540/17 z dnia 06.12.2017 r. w sprawie trybu udostępniania mienia komunalnego oraz opłat z tego tytułu. Zarządzenie dotyczy nowych bazowych stawek czynszu za najem i dzierżawę nieruchomości gminnych. Stawki zostały zwaloryzowane wskaźnikiem 1,9% od dnia 01.01.2018 r.
- 9) nr 541/17 z dnia 08.12.2017 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok. Zarządzeniem zwiększono planowane dochody i wydatki budżetu o kwotę 5.624,89 zł w związku ze zwiększeniem dotacji celowej przekazanej z budżetu państwa z przeznaczeniem na sfinansowanie wyposażenia gabinetów profilaktyki zdrowotnej.

Zwiększono planowane dochody i wydatki budżetu o kwotę 1.218.274,00 zł z tytułu zwiększenia dotacji celowej przekazanej z budżetu państwa w związku z realizacją ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci. Zmniejszono planowane dochody i wydatki budżetu o kwotę 40.000,00 zł w związku z dostosowaniem poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. Przeniesiono planowane wydatki między paragrafami i rozdziałami w ramach działów „Transport i łączność”, „Gospodarka mieszkaniowa”, „Administracja publiczna”, „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”, „Oświata i wychowanie”, „Pomoc społeczna”, „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” i „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”. Dokonano przesunięć między paragrafami w ramach działu „Transport i łączność”, w związku z czym zmienił się załącznik do uchwały pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2017 roku”;

- 10) nr 542/17 z dnia 14.02.2017 r. w sprawie przekazania na stan majątkowy Zespołu Szkół nr 1 (od dnia 1.09.2017 r. Szkoły Podstawowej nr 1) środka trwałego w postaci boiska. Zarządzenie dotyczy przekazania na stan majątkowy Zespołu Szkół nr 1 (od dnia 1.09.2017 r. Szkoły Podstawowej nr 1) środka trwałego w postaci boiska w kwocie 589 138,00 zł zrealizowanego w ramach realizacji zadania pn. „Wzmocnienie infrastruktury edukacyjnej Zespołu szkół nr 1, 2 i 3”;
- 11) nr 543/17 z dnia 14.12.2017 r. w sprawie zwiększenia wartości środka trwałego (budynku) pozostającego w trwałym zarządzenie jednostki budżetowej – Samorządowego Przedszkola nr 3 w Kościanie. Zarządzenie dotyczy zwiększenia wartości środka trwałego - budynku Samorządowego Przedszkola nr 3 w Kościanie o kwotę 214 504,20 zł w związku z poniesieniem przez Gminę Miejską Kościan nakładów na inwestycję związaną z przebudową kotłowni w ramach zadania pn. „Termomodernizacja Przedszkola Samorządowego nr 3”;
- 12) nr 544/17 z dnia 14.12.2017 r. w sprawie złożenia oświadczenia o nieskorzystaniu z prawa pierwokupu nieruchomości lokalowej wraz z prawami związanymi z własnością lokalu. Zarządzenie dotyczy niewykonania prawa pierwokupu w stosunku do prawa własności lokalu mieszkalnego stanowiącego odrębną nieruchomość wraz z przynależnym do niego udziałem w prawie użytkowania wieczystego działki gruntu o łącznej powierzchni 0,1580 ha położonej na Os. Piastowskim. Analiza cen transakcyjnych wynikających z umów zawartych na terenie Gminy Miejskiej Kościan pozwoliła na ustalenie, że umówiona przez strony cena brutto sprzedaży nie odbiega od cen rynkowych osiągniętych na rynku nieruchomości za lokale mieszkalne. Wykonanie prawa pierwokupu nie było uzasadnione ze względów ekonomicznych;

- 13) nr 545/17 z dnia 14.12.2017 r. w sprawie złożenia oświadczenia o nieskorzystaniu z prawa pierwokupu nieruchomości lokalowej wraz z prawami związanymi z własnością lokalu. Zarządzenie dotyczy niewykonania prawa pierwokupu w stosunku do prawa własności lokalu mieszkalnego stanowiącego odrębną nieruchomość wraz z przynależnym do niego udziałem w prawie użytkowania wieczystego działki gruntu o łącznej powierzchni 0,1304 ha położonej na Os. Piastowskim. Analiza cen transakcyjnych wynikających z umów zawartych na terenie Gminy Miejskiej Kościan pozwoliła na ustalenie, że umówiona przez strony cena brutto sprzedaży nie odbiega od cen rynkowych osiągniętych na rynku nieruchomości za lokale mieszkalne. Wykonanie prawa pierwokupu nie było uzasadnione ze względów ekonomicznych;
- 14) nr 546/17 z dnia 14.12.2017 r. w sprawie złożenia oświadczenia o nieskorzystaniu z prawa pierwokupu nieruchomości lokalowej wraz z prawami związanymi z własnością lokalu. Zarządzenie dotyczy niewykonania prawa pierwokupu w stosunku do prawa własności lokalu mieszkalnego stanowiącego odrębną nieruchomość wraz z przynależnym do niego udziałem w prawie użytkowania wieczystego działki gruntu o łącznej powierzchni 0,2336 ha położonej na Os. Piastowskim. Analiza cen transakcyjnych wynikających z umów zawartych na terenie Gminy Miejskiej Kościan pozwoliła na ustalenie, że umówiona przez strony cena brutto sprzedaży nie odbiega od cen rynkowych osiągniętych na rynku nieruchomości za lokale mieszkalne. Wykonanie prawa pierwokupu nie było uzasadnione ze względów ekonomicznych;
- 15) nr 547/17 z dnia 14.12.2017 r. w sprawie złożenia oświadczenia o nieskorzystaniu z prawa pierwokupu nieruchomości lokalowej wraz z prawami związanymi z własnością lokalu. Zarządzenie dotyczy niewykonania prawa pierwokupu w stosunku do prawa własności lokalu mieszkalnego stanowiącego odrębną nieruchomość wraz z przynależnym do niego udziałem w prawie użytkowania wieczystego działki gruntu o łącznej powierzchni 0,2079 ha położonej na Os. Piastowskim oraz niewykonania prawa pierwokupu w stosunku do prawa własności nieruchomości gruntowych zabudowanych budynkami garażowymi położonych przy ul. Kątnej o pow. 0,0024 ha i 0,0007 ha. Analiza cen transakcyjnych wynikających z umów zawartych na terenie Gminy Miejskiej Kościan pozwoliła na ustalenie, że umówiona przez strony cena brutto sprzedaży nie odbiega od cen rynkowych osiągniętych na rynku nieruchomości za lokale mieszkalne oraz za garaże. Wykonanie prawa pierwokupu nie było uzasadnione ze względów ekonomicznych;
- 16) nr 548/17 z dnia 14.12.2017 r. w sprawie złożenia oświadczenia o nieskorzystaniu z prawa pierwokupu prawa użytkowania wieczystego niezabudowanej nieruchomości. Zarządzenie dotyczy niewykonania prawa pierwokupu w stosunku do prawa użytko-

wania wieczystego niezabudowanej działki gruntu o powierzchni 0,0647 ha położonej w Kościanie na os. Nad Łąkami. Analiza cen transakcyjnych wynikających z umów zawartych na terenie Gminy Miejskiej Kościan pozwoliła na ustalenie, że umówiona przez strony cena brutto sprzedaży nie odbiega od cen rynkowych osiągniętych na rynku nieruchomości za nieruchomości podobne pod zabudowę mieszkaniową. Wykonanie prawa pierwokupu nie było uzasadnione ze względów ekonomicznych;

17) nr 549/17 z dnia 14.12.2017 r. w sprawie przekazania zestawu zabawowego S.C. 101 Abrakadabra na os. Sikorskiego w Kościanie. Zarządzenie dotyczy przekazania nieodpłatnie Kościańskiej Spółdzielni Mieszkaniowej zestawu zabawowego S.C. 101 Abrakadabra na os. Sikorskiego o wartości 25 000,00 zł z przeznaczeniem dla dzieci i młodzieży;

18) nr 550/17 z dnia 18.12.2017 r. w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2018 roku przez organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego zadań publicznych Gminy Miejskiej Kościan z zakresu pomocy społecznej. Zarządzenie powołuje komisję konkursową w celu zaopiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na wykonywanie zadań publicznych Gminy Miejskiej Kościan w 2018 r. z zakresu pomocy społecznej, określa zadania ww. komisji oraz jej przewodniczącego;

19) nr 551/17 z dnia 27.12.2017 r. w sprawie złożenia oświadczenia o nieskorzystaniu z prawa pierwokupu własności nieruchomości. Zarządzenie dotyczy niewykonania prawa pierwokupu w stosunku do prawa własności działki gruntu o powierzchni 0,0366 ha położonej w Kościanie przy ul. Św. Ducha. Analiza cen transakcyjnych wynikających z umów zawartych na terenie Gminy Miejskiej Kościan pozwoliła na ustalenie, że umówiona przez strony cena brutto sprzedaży nie odbiega od cen rynkowych osiągniętych na rynku nieruchomości za nieruchomości podobne pod zabudowę mieszkaniową. Wykonanie prawa pierwokupu nie było uzasadnione ze względów ekonomicznych;

20) nr 552/17 z dnia 27.12.2017 r. w sprawie złożenia oświadczenia o nieskorzystaniu z prawa pierwokupu nieruchomości lokalowej wraz z prawami związanymi z własnością lokalu. Zarządzenie dotyczy niewykonania prawa pierwokupu w stosunku do prawa własności lokalu mieszkalnego stanowiącego odrębną nieruchomość wraz z przynależnym do niego udziałem w prawie użytkowania wieczystego działek gruntu o łącznej powierzchni 0,7053 ha poł. w Kościanie na os. Generała Władysława Sikorskiego. Analiza cen transakcyjnych wynikających z umów zawartych na terenie Gminy Miejskiej Kościan pozwoliła na ustalenie, że umówiona przez strony cena sprzedaży nie odbiega od cen rynkowych osiągniętych na rynku nieruchomości za lokale

mieszkalne. Wykonanie prawa pierwokupu nie było uzasadnione ze względów ekonomicznych;

- 21) nr 553/17 z dnia 27.12.2017 r. w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w 2018 roku przez organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego zadań publicznych Gminy Miejskiej Kościan z zakresu pomocy społecznej. W zarządzeniu stwierdza się, że w ramach konkursu ofert na wykonywanie w 2018 roku przez organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego zadań publicznych Gminy Miejskiej Kościan w zakresie pomocy społecznej w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wpłynęła jedna oferta - Spółdzielni Socjalnej Tutela z Kościana, która została rozpatrzona pozytywnie;
- 22) nr 554/17 z dnia 27.12.2017 r. w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzania otwartego konkursu ofert na realizację w 2018 roku przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zadań publicznych Gminy Miejskiej Kościan. Zarządzeniem powołano komisję konkursową w składzie I. Tomczak, A. Łakoma, H. Jordeczka w celu zaopiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację w 2018 r. zadań publicznych Gminy Miejskiej Kościan w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, określono również zadania komisji konkursowej oraz jej przewodniczącego;
- 23) nr 555/17 z dnia 27.12.2017 r. w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Miejskiej Kościana podjętych na XXIX sesji w dniu 21 grudnia 2017 r. Zarządzenie dotyczy przekazania naczelnikom wydziałów, kierownikom biur Urzędu Miejskiego, dyrektorom i kierownikom jednostek organizacyjnych do realizacji uchwały Rady podjętych na XXIX sesji oraz wskazania terminu złożenia sprawozdania z ich wykonania;
- 24) nr 556/17 z dnia 27.12.2017 r. w sprawie ustalenia maksymalnego miesięcznego wynagrodzenia kierowników i zastępców kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Kościan. Stosownie do art. 39 ust. 3 ustawy o pracownikach samorządowych określono w drodze zarządzenia maksymalne miesięczne wynagrodzenie kierowników i zastępców kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Kościan;
- 25) nr 557/17 z dnia 27.12.2017 r. w sprawie ustalenia działań promocyjnych w roku 2018 dotyczących klientów Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kościanie. Zarządzenie dotyczy wprowadzenia do cennika usług świadczonych przez Miejski Ośrodek

Sportu i Rekreacji pozycji promocyjnych w 2018 r. (np. Dzień Kobiet, Dzień Dziecka, itp.) w celu propagowania usług basenu kąpielowego lub lodowiska;

26) nr 558/17 z dnia 29.12.2017 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kościan. Dokonano zmian w celu dostosowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kościan 2017 roku w zakresie planowanych dochodów i wydatków;

27) nr 559/17 z dnia 29.12.2017 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok. Zarządzeniem zwiększono planowane dochody i wydatki budżetu o kwotę 5.615,00 zł w związku ze zwiększeniem dotacji celowej przekazanej z budżetu państwa z przeznaczeniem na sfinansowanie wyposażenia gabinetów profilaktyki zdrowotnej. Zwiększono planowane dochody i wydatki budżetu o kwotę 2.200,00 zł w związku ze zwiększeniem dotacji celowej przekazanej z budżetu państwa z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków celowych dla osób lub rodzin poszkodowanych w wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych noszących znamiona klęski żywiołowej. Przeniesiono planowane wydatki między paragrafami w ramach działów: „Administracja publiczna”, „Oświata i wychowanie”, „Pomoc społeczna”, „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej”, „Edukacyjna opieka wychowawcza”, „Rodzina”, i „Kultura fizyczna”. Dokonano przesunięć między paragrafami w ramach działu „Pomoc społeczna” oraz „Rodzina”, w związku z czym zmienił się załącznik do uchwały pn. „Docho- dy z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii”. W wyniku podziału rezerwy ogólnej zwiększono plan wydatków o kwotę 5.497,61 zł w dziale 750 „Administracja publiczna” w celu pokrycia wydatków w związku ze złożeniem wniosku o wydanie interpretacji indywidualnej, w związku z dokonaną korektą odpisu ZFŚS na 2017 rok oraz na zabezpieczenie planu finansowego na zobowiązania, o kwotę 20.450,00 zł w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” z przeznaczeniem środków na opłaty związane ze ściekami w budynku strażnicy OSP Kościan oraz w związku z urealnieniem planu wydatków w 2017 roku, o kwotę 2.000,00 w dziale 926 „Kultura fizyczna” celem zabezpieczenia środków na nieprzewidziany wzrost wydatków z tytułu zużycia energii elektrycznej;

28) nr 560/17 z dnia 29.12.2017 r. w sprawie przekazania na stan majątkowy Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kościanie środka trwałego (oświetlenia Stadionu Miejskiego) oraz zwiększenia wartości istniejącego środka trwałego (Stadionu Miejskiego). Dokonano, na podstawie protokołów zdawczo-odbiorczych PT, przekazania na stan majątkowy Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kościanie środka trwałego

w postaci oświetlenia stadionu miejskiego w kwocie 502 770,29 zł, a także zwiększenia wartości środka trwałego – stadionu miejskiego o kwotę 2 216 208,95 zł;

- 29) nr 561/18 z dnia 04.01.2018 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2018 roku przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zadań publicznych Gminy Miejskiej Kościan. Zarządzenie dotyczy ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2018 roku zadań publicznych Gminy Miejskiej Kościan w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; turystyki i krajoznawstwa; ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej; ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego. Załącznikiem do zarządzenia jest stosowne ogłoszenie;
- 30) nr 562/18 z dnia 11.01.2018 r. w sprawie złożenia oświadczenia o nieskorzystaniu z prawa pierwokupu. Zarządzenie dotyczy niewykonania prawa pierwokupu w stosunku do prawa własności nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem garażowym o powierzchni 0,0024 ha położonej w Kościanie przy ul. Kątnej. Analiza cen transakcyjnych wynikających z umów zawartych na terenie Gminy Miejskiej Kościan pozwoliła na ustalenie, że umówiona przez strony cena sprzedaży nie odbiega od cen rynkowych osiągniętych na rynku nieruchomości za garaże. Wykonanie prawa pierwokupu nie jest uzasadnione ze względów ekonomicznych.
- 31) nr 563/18 z dnia 11.01.2018 r. w sprawie złożenia oświadczenia o nieskorzystaniu z prawa pierwokupu prawa własności zabudowanej nieruchomości. Zarządzenie dotyczy niewykonania prawa pierwokupu w stosunku do prawa własności zabudowanej działki gruntu o powierzchni 0,0900 ha położonej przy ul. Naclawskiej. Analiza cen transakcyjnych wynikających z umów zawartych na terenie Gminy Miejskiej Kościan pozwoliła na ustalenie, że umówiona przez strony cena brutto sprzedaży nie odbiega od cen rynkowych osiągniętych na rynku nieruchomości za nieruchomości podobne pod zabudowę mieszkaniową. Wykonanie prawa pierwokupu nie było uzasadnione ze względów ekonomicznych.
- 32) nr 564/18 z dnia 11.01.2018 r. w sprawie złożenia oświadczenia o nieskorzystaniu z prawa pierwokupu nieruchomości lokalowej wraz z prawami związanymi z własnością lokalu. Zarządzenie dotyczy niewykonania prawa pierwokupu w stosunku do prawa własności lokali mieszkalnych znajdujących się na działkach położonych na os. Generała Władysława Andersa stanowiących nieruchomości gruntowe. Analiza cen transakcyjnych wynikających z umów zawartych na terenie Gminy Miejskiej Kościan

pozwoliła na ustalenie, że umówiona przez strony cena brutto sprzedaży nie odbiega od cen rynkowych osiągniętych na rynku nieruchomości za lokale mieszkalne. Wykonanie prawa pierwokupu nie było uzasadnione ze względów ekonomicznych;

- 33) nr 565/18 z dnia 11.01.2018 r. w sprawie ogłoszenia wykazu powierzchni magazynowo-produkcyjnych do wynajęcia znajdujących się w budynku nr 5 zlokalizowanym przy ul. Bernardyńskiej 2 w Kościanie w trybie przetargowym na okres do 3 lat. Zarządzenie dotyczy ogłoszenia wykazu powierzchni magazynowo-produkcyjnych o pow. 661 m<sup>2</sup> (I piętro), 1530 m<sup>2</sup> (III piętro), 1400 m<sup>2</sup> (IV piętro), 1840 m<sup>2</sup> (V piętro) z przeznaczeniem na przemysł nieuciążliwy, działalność magazynowo-produkcyjną;
- 34) nr 566/18 z dnia 11.01.2018 r. w sprawie upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Kościan do zaciągania zobowiązań. Zarządzenie dotyczy udzielenia kierownikom jednostek organizacyjnych upoważnienia do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostek, z których wynikają płatności wykraczające poza 2018 rok. Zapisy uchwały XXIX/308/17 Rady Miejskiej Kościana z dnia 21.12.2017 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2018 rok w związku z art. 258 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27.08.2009 r. o finansach publicznych upoważniają burmistrza do przekazania dalszych uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych;
- 35) nr 567/18 z dnia 11.01.2018 r. w sprawie ustalenia niższej ceny za korzystanie z basenu kąpielowego, lodowiska i wypożyczalni łyżew w okresie od 12.02.2018 r. do 25.02.2018 r. Zarządzenie dotyczy wprowadzenia cen promocyjnych na okres ferii zimowych dla dzieci i młodzieży z ważną legitymacją szkolną korzystających z basenu i lodowiska w Kościanie. Dzieci w wieku przedszkolnym (3-6 lat) z lodowiska będą korzystać bezpłatnie;
- 36) nr 568/18 z dnia 17.01.2018 r. w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w 2018 roku na terenie Gminy Miejskiej Kościan zadań z zakresu wpierania i upowszechniania kultury fizycznej. W dniu 1 grudnia 2017 r. Burmistrz Miasta Kościana ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację w 2018 roku na terenie Gminy Miejskiej Kościan zadań z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. W terminie do dnia 27 grudnia 2017 r. organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie mogły składać swoje oferty. Komisja konkursowa, powołana w dniu 27 grudnia 2017 r. przez Burmistrza Miasta Kościana, dokonała weryfikacji złożonych ofert i przedstawiła Burmistrzowi oferty, na które zaproponowała przyznanie dotacji. Do zarządzenia załączono wykazy ofert rozpatrzonych pozytywnie i negatywnie;

- 37) nr 569/18 z dnia 24.01.2018 r. w sprawie ustalenia na rok szkolny 2018/2019 terminów przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kościan. Zgodnie z art. 154 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe terminy przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych określa organ prowadzący w terminie do końca stycznia. Uwzględniając powyższe, w załączniku do zarządzenia Burmistrza Miasta Kościana wskazano terminy prowadzenia poszczególnych działań;
- 38) nr 570/18 z dnia 24.01.2018 r. w sprawie ustalenia na rok szkolny 2018/2019 terminów przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską. Zgodnie z art. 154 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe terminy przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych określa organ prowadzący w terminie do końca stycznia. Uwzględniając powyższe, w załączniku do zarządzenia Burmistrza Miasta Kościana wskazano terminy prowadzenia poszczególnych działań;
- 39) nr 571/18 z dnia 24.01.2018 r. w sprawie ustalenia wzoru wniosku stosowanego w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kościan. Stosownie do art. 152 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego może określić wzór wniosku, który znajdzie zastosowanie do prowadzonego postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. Przyjęcie zarządzenia wprowadza jednolite druki, usprawniając tym samym pracę szkół w tym zakresie oraz działania rodziców;
- 40) nr 572/18 z dnia 24.01.2018 r. w sprawie ustalenia wzoru wniosku i wzoru zgłoszenia stosowanych w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kościan. Stosownie do art. 152 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego może określić wzór wniosku oraz wzór zgłoszenia, które zostaną wykorzystane podczas rekrutacji prowadzonej do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych. Przyjęcie zarządzenia wprowadza we wszystkich szkołach jednolite wzory druków, usprawniając tym samym pracę szkół w procesie rekrutacji uczniów oraz działania rodziców;

- 41) nr 573/18 z dnia 24.01.2018 r. w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2018 roku przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zadań publicznych Gminy Miejskiej Kościan. W związku z ogłoszonym przez Burmistrza Miasta Kościana otwartym konkursem ofert na realizację w 2018 r. zadań publicznych w zakresie: pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; turystyki i krajoznawstwa; ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej; ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego konieczne stało się powołanie Komisji Konkursowej. Stanowi o tym art. 15 ust. 2 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie: „Organ administracji publicznej ogłaszający otwarty konkurs ofert powołuje komisję konkursową w celu opinionowania złożonych ofert”. Celem zarządzenia było usankcjonowanie działań komisji konkursowej, do zadań której należało: weryfikacja złożonych ofert pod względem formalnym i merytorycznym, przedstawienie Burmistrzowi ofert, na które proponuje się przyznanie w 2018 r. dotacji;
- 42) nr 574/18 z dnia 24.01.2018 r. w sprawie złożenia oświadczenia o nieskorzystaniu z prawa pierwokupu. Zarządzenie dotyczy niewykonania prawa pierwokupu w stosunku do prawa własności nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem garażowym o powierzchni 0,4003 ha położonej na Os. Jagiellońskim. Analiza cen transakcyjnych wynikających z umów zawartych na terenie Gminy Miejskiej Kościan pozwoliła na ustalenie, że umówiona przez strony cena sprzedaży nie odbiega od cen rynkowych osiągniętych na rynku nieruchomości za nieruchomości podobne za garaże. Wykonanie prawa pierwokupu nie było uzasadnione ze względów ekonomicznych;
- 43) nr 575/18 z dnia 24.01.2018 r. w sprawie złożenia oświadczenia o nieskorzystaniu z prawa pierwokupu prawa własności zabudowanej nieruchomości. Zarządzenie dotyczy niewykonania prawa pierwokupu w stosunku do prawa własności niezabudowanej działki gruntu o powierzchni 0,1601 ha położonej przy ul. Św. Ducha. Analiza cen transakcyjnych wynikających z umów zawartych na terenie Gminy Miejskiej Kościan pozwoliła na ustalenie, że umówiona przez strony cena sprzedaży brutto nie odbiega od cen rynkowych osiągniętych na rynku nieruchomości za nieruchomości podobne pod zabudowę mieszkaniową. Wykonanie prawa pierwokupu nie jest uzasadnione ze względów ekonomicznych;

- 44) nr 576/18 z dnia 24.01.2018 r. w sprawie upoważnienia Naczelnika Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Mienia Gminnego do wydawania decyzji administracyjnych oraz do załatwiania spraw w imieniu Burmistrza. Zarządzenie dotyczy upoważnienia naczelnika Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Mienia Gminnego do załatwiania spraw dotyczących naliczania opłat rocznych za prawo użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych oraz do wydawania decyzji administracyjnych w zakresie określonym w art. 36 ust. 4, art. 37 ust.6, art. 50 ust.1, art. 51 ust.1, art. 59 ust. 1-3, art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, art. 96 ust. 1, art. 98a ust. 1, art. 107 ust. 4, art. 145 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami;
- 45) nr 577/18 z dnia 24.01.2018 r. w sprawie upoważnienia pracowników Urzędu Miejskiego Kościana do przyznawania Karty Dużej Rodziny oraz wydawania decyzji o odmowie przyznania Karty. Zarządzenie dotyczy upoważnienia R. Noskowiak, inspektora Urzędu Stanu Cywilnego oraz M. Dominiczak, inspektora Urzędu Stanu Cywilnego do przyznawania Karty Dużej Rodziny oraz wydawania decyzji administracyjnych o odmowie wydania Karty w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny;
- 46) nr 578/18 z dnia 26.01.2018 r. w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2018 rok. Zarządzeniem przeniesiono planowane wydatki między paragrafami i rozdziałami w ramach działów „Administracja publiczna”, „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”, „Oświata i wychowanie”, „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”, „Kultura fizyczna”. W wyniku podziału rezerwy ogólnej zwiększono plan wydatków o kwotę 20.000,00 zł w dziale 750 "Administracja publiczna" w związku z koniecznością zakupu wyposażenia do remontowanych biur UM Kościana, o kwotę 1.300,00 zł w dziale "Oświata i wychowanie" w związku ze sfinansowaniem diet naukowców wyjeżdżającymi do Alzey na zaproszenie dyrekcji partnerskiej szkoły Gymnasiums Elisabeth Langgasser w Alzey;
- 47) nr 579/18 z dnia 30.01.2018 r. w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2018 rok. Zarządzeniem zwiększono planowane dochody i wydatki budżetu o kwotę 1.650,00 zł w związku ze zwiększeniem dotacji celowej przekazanej z budżetu państwa. Przeniesiono planowane wydatki między paragrafami i rozdziałami w ramach działu „Pomoc społeczna”.

**II.** W okresie sprawozdawczym podejmowane były czynności i decyzje związane z realizacją budżetu 2017 r. i 2018 r., bieżącymi zadaniami miasta, realizacją uchwał Rady Miejskiej i przygotowaniem materiałów na sesję Rady Miejskiej.

**III.** W okresie od 4 grudnia 2017 roku 8 lutego 2018 roku brałem udział w następujących spotkaniach:

- 04.12.2017 – posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych (uczestniczyli Burmistrz i Zastępca Burmistrza),
- uroczystym zakończeniu XXXIV Konkursu dla Krwiodawców „I JA RATUJĘ ŻYCIE” zorganizowanego przez Zarząd Oddziału Rejonowego PCK i Rejonową Radę Honorowych Krwiodawców PCK (uczestniczył Zastępca Burmistrza),
- 05.12.2017 – wernisazu wystawy fotografii Anny Ryl i Zbigniewa Warczoka SACRUM zorganizowanej przez PROJEKT PKS, Miasto Kościan i Kościański Ośrodek Kultury,
- 06.12.2017 – posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów (uczestniczyli Burmistrz i Zastępca Burmistrza),
- 08-10.12.2017 – Drugim Kościańskim Jarmarku Bożonarodzeniowym (uczestniczyli Burmistrz i Zastępca Burmistrza),
- 09.12.2017 – finale Powiatowego Konkursu Gwary Wielkopolskiej zorganizowanego w Szkole Podstawowej nr 4,
- wydarzeniu sportowym VIII Halowym Charytatywnym Turnieju Piłki Nożnej „Piłkarze dzieciom”,
  - Dniu Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu w ramach projektu Kościańskiej Akademii Wolontariatu i Aktywności realizowanego przez Stowarzyszenie „Człowiek dla Człowieka” w partnerstwie z Ośrodkiem Pomocy Społecznej – Lokalne Centrum Wolontariatu (uczestniczył Zastępca Burmistrza),
- 12.12.2017 – posiedzeniu Rady Osiedla „Wesołe Miasteczko” (uczestniczył Zastępca Burmistrza),
- spotkaniu opłatkowym zorganizowanym przez Polski Związek Niewidomych Koło w Kościanie,
- 14.12.2017 – zjeździe opłatkowym Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów miast, Starostów zorganizowanym w Trzebawiu przez Stowarzyszenie Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych,
- spotkaniu „Mikołajki Pełne Radości” zorganizowanym przez Grupę Inicjatywną Wolontariuszy w ramach projektu KAWA realizowanego przez Stowarzyszenie „Człowiek dla Człowieka” w partnerstwie z Ośrodkiem Pomocy Społecznej – Lokalne Centrum Wolontariatu (uczestniczył Zastępca Burmistrza),
  - posiedzeniu Rady Osiedla Jagiellońskie (uczestniczył Zastępca Burmistrza),

- 15.12.2017 – spotkaniu opłatkowym zorganizowanym przez Polskie Stowarzyszenie Diabetyków,
- spotkaniu wigilijnym zorganizowanym przez Zarząd „Wodociągów Kościańskich” Sp. z o.o. (uczestniczyli Burmistrz i Zastępca Burmistrza),
- 16-17.12.2017 – wystawie gołębi Poczтовых Okręgu Leszno zorganizowanej przez Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych Zarząd Oddziału Kościan (uczestniczył Zastępca Burmistrza),
- 18.12.2017 – posiedzeniu prezydium Komitetu Organizacyjnego Obchodów 100-lecia urodzin Adama Tomaszewskiego (uczestniczyli Burmistrz i Zastępca Burmistrza),
- posiedzeniu Powiatowej Rady Rynku Pracy,
- 19.12.2017 – posiedzeniu Komisji Spraw Komunalnych i Ochrony Środowiska (uczestniczyli Burmistrz i Zastępca Burmistrza),
- spotkaniu wigilijnym zorganizowanym przez Klub Seniora (uczestniczył Zastępca Burmistrza),
  - Wielkopolskim Kolędowaniu z Gwiazdami zorganizowanym w kościańskiej Farze przez Stowarzyszenie Oliwskie Słoneczko,
- 20.12.2017 – spotkaniu wigilijnym zorganizowanym przez Środowiskowy Dom Samopomocy przy Ośrodku Pomocy Społecznej,
- posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów (uczestniczyli Burmistrz i Zastępca Burmistrza),
- 21.12.2017 – spotkaniu wigilijnym zorganizowanym przez Dom Dziennego Pobytu,
- sesji Rady Miejskiej Kościana (uczestniczyli Burmistrz i Zastępca Burmistrza),
- 27.12.2017 – II Zawodach Ziemi Kościańskiej w Pływaniu Dzieci i Młodzieży z okazji 99. rocznicy Powstania Wielkopolskiego zorganizowanych przez Kościańskie Towarzystwo Pływackie, Związek Harcerstwa Polskiego Hufiec Kościan oraz Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji,
- złożenie kwiatów na Placu Ignacego Paderewskiego w 99. rocznicę wybuchu Powstania Wielkopolskiego,
  - wręczeniu nagród laureatom konkursu fotograficznego „Kościan w obiektywie – kalendarz 2018”,
- 31.12.2017 – wspólnym powitaniu z mieszkańcami Kościana i okolic Nowego Roku 2018 na Rynku,
- 05.01.2018 – spotkaniu noworocznym zorganizowanym przez Wójta Gminy Kościan oraz Przewodniczącą Rady Gminy Kościan,
- 07.01.2018 – XXXII Kościańskim Koncercie Noworocznym,

- 10.01.2018 – spotkaniu członków Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” w Czempiniu,  
– posiedzeniu Prezydium Komitetu Organizacyjnego Obchodów 100-lecia urodzin Adama Tomaszewskiego (uczestniczył Zastępca Burmistrza),
- 11.01.2018 – I posiedzeniu Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego,  
– spotkaniu świąteczno–noworocznym zorganizowanym przez Kościańskie Stowarzyszenie Amazonek „Hipolita”,
- 12.01.2018 – uroczystości Święta Patrona Szkoły zorganizowanej przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Franciszka Ratajczaka,  
– spotkaniu noworocznym zorganizowanym przez Zarząd Klubu Piłkarskiego Obra 1912 (uczestniczył Zastępca Burmistrza),
- 13.01.2018 – spotkaniu noworocznym zorganizowanym w Poznaniu przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego Marka Woźniaka,
- 16.01.2018 – posiedzeniu Rady Osiedla „Wolności” (uczestniczył Zastępca Burmistrza),
- 19.01.2018 – spotkaniu opłatkowym zorganizowanym przez Stowarzyszenie Absolwentów Gimnazjum i Liceum,  
– wernisażu wystawy fotografii Jacka Olejniczaka pt.: „Życie Kościańskiej Łąki” zorganizowanej przez Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej oraz Miejską Bibliotekę Publiczną (uczestniczył Zastępca Burmistrza),
- 20.01.2018 – uroczystości z okazji jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego Państwa Janiny i Edwarda Grygierów, Państwa Anny i Tadeusza Adamczaków oraz Państwa Wandy i Krzysztofa Moczyńskich,
- 21.01.2018 – Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy (uczestniczył Zastępca Burmistrza),
- 25.02.2018 – konferencji prasowej zorganizowanej przez Starostę Kościańskiego, Burmistrza Miasta Kościana oraz Stowarzyszenie Oliwskie Słoneczko w sprawie organizacji kolejnej edycji Disko Summer Show Festiwal (uczestniczyli Burmistrz i Zastępca Burmistrza),
- 26.01.2018 – konferencji prasowej (uczestniczyli Burmistrz i Zastępca Burmistrza),  
– Balu Studniówkowym zorganizowanym przez Maturzystów I Liceum Ogólnokształcącego,
- 02.02.2018 – Spotkaniu Noworocznym na zaproszenie Wojewody Wielkopolskiego Zbigniewa Hoffmana w Poznaniu,
- 05.02.2018 – rocznej odprawie podsumowującej pracę Komendy Powiatowej Policji,
- 06.02.2018 – rocznej naradzie służbowej na zaproszenie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej,

07.02.2018 – posiedzeniu prezydium Komitetu Organizacyjnego Obchodów 100–lecia urodzin Adama Tomaszewskiego (uczestniczył Zastępca Burmistrza),

08.02.2018 – finale Powiatowego Konkursu Matematycznego „Co dwie głowy to nie jedna” zorganizowanego w Szkole Podstawowej nr 4.

**IV.** W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego zawarto umowy z:

- 1) Spółką Akcyjną UNIQA Towarzystwo Ubezpieczeń Spółka Akcyjna z Łodzi na ubezpieczenie majątkowe, odpowiedzialności cywilna i innych interesów Gminy Miejskiej Kościan na kwotę 156 621,00 zł na czas 36 miesięcy od dnia podpisania umowy;
- 2) Spółką pod firmą MATEJKO DEVELOPMENT spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Poznaniu/Czapury na przebudowę terenów bulwaru nad Kościańskim Kanałem Obry (na odcinku od ul. Wrocławskiej do ul. Strzeleckiej, od ul. Baczkowskiego do ul. Marcinkowskiego) w ramach realizacji projektu „Budowa kościańskiego traktu rekreacyjnego etap VI" w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na kwotę 1 081 170,00 zł;
- 3) ENEA S.A. Poznań na kompleksowy zakup energii elektrycznej oraz świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej dla potrzeb Gminy Miejskiej Kościan za cenę 2 540 149,70 zł na czas do 31.12.2019 r.;
- 4) Ogród Max Handel i Usługi Maciej Kaczmarek, Kielczewo, na zimowe trzymanie chodników, działania interwencyjne w pasie drogowym, oczyszczanie przejść dla pieszych oraz wpustów kanalizacji na kwotę 162 450,00 zł na czas do 31.03.2019 r.

Burmistrz  
Miasta Kościana  
(-) Michał Jurga

Kościan, 09.02.2018 r.

Tamara Turek

Opracowanie:

Biuro Rady

we współpracy z Wydziałem Organizacyjnym.